
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л /  2015 г. № У А М

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
города Рязани от 12.11.2013 № 4759 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования - 
городской округ город Рязань»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением комитета по развитию предпринимательства, потребительского рынка и услуг 

Рязанской области от 30.06.2010 № 5 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Рязанской области», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение «Схема размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» 

к постановлению администрации города Рязани от 12.11.2013 № 4759 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования - городской округ город Рязань» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 13.01.2014 № 17, от 18.02.2014 № 566, от 19.05.2014 № 2022, от 11.07.2014 

№ 2938, от 19.08.2014 № 3591) следующие изменения:

1.1. В столбце 2 пункта 32 подраздела 1.3 «Автоприцеп, сконструированный 

как транспортное средство» раздела I «Объекты развозной торговли» слова «ул. Затинная, 

у дома № 36» заменить словами «ул. Свободы, у дома № 3».

1.2. В столбце 6 пункта 163 подраздела 1.3 «Автоприцеп, сконструированный 

как транспортное средство» раздела I «Объекты развозной торговли» слово «круглогодично» 

заменить словами «с мая по сентябрь».



2

1.3. Пункт 17 подраздела 2.5 «Родл-бар для реализации прохладительных напитков 

и кваса» раздела II «Объекты разносной торговли» исключить.

1.4. Пункты 6, 13 подраздела 2.6 «Модуль для продажи бахчевых культур» 

раздела II «Объекты разносной торговли» исключить.

1.5. Подраздел 2.6 «Модуль для продажи бахчевых культур» раздела II «Объекты 

разносной торговли» дополнить пунктом 39 в редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению.

1.6. Подраздел 2.9 «Торговый автомат» раздела П «Объекты разносной торговли» 

дополнить пунктами 62, 63, 64, 65, 66 в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению.

1.7. Подраздел 3.1. «Киоск» раздела III «Временные сооружения» дополнить 

пунктом 84 в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.8. Подраздел 3.3 «Павильон» раздела III «Временные сооружения» дополнить 

пунктом 25 в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Т.В. Мастюкову.

Глава администрации О.Е.Булеков



ул. Татарская, у дома № 51/15 модуль для продажи 
бахчевых культур

Приложение № 1
к постановлению администрации города Рязани
от 2015 г. №

бахчевые культуры с 15 июля по 
1 октября МиСП



Приложение № 2
к постановлению администрации города Рязани
от ЛС10Ш ? 2015 г. № УЛ66

62
ул. Интернациональная, д. За, здание лит. 
А (ГБУ РО «Областная клиническая 
больница») (2 этаж)

торговый
автомат

одноразовые медицинские 
бахилы 2 круглогодично МиСП

63
ул. Интернациональная, д. За, здание лит. 
Б (ГБУ РО «Областная клиническая 
больница») (1 этаж)

торговый
автомат

одноразовые медицинские 
бахилы 2 круглогодично МиСП

64

ул. Каширина, 6, здание-основное 
строение лит.А (ГБУ РО «Городская 
клиническая больница № 8») (цокольный 
этаж)

торговый
автомат горячие напитки 1 круглогодично МиСП

65
ул. Каширина, 6, здание - 3 корпус лит.В 
(ГБУ РО «Городская клиническая 
больница № 8») (1 этаж)

торговый
автомат прочие пищевые продукты 1 круглогодично МиСП

66
ул. Каширина, 6, здание — 3 корпус лит.В 
(ГБУ РО «Городская клиническая 
больница № 8») (1 этаж)

торговый
автомат горячие напитки 1 круглогодично МиСП



г. Рязань, ул. Дзержинского, д. 11, 
здание лит. А (ГБУ РО «ГКБСМП») 
(1 этаж)

киоск

Приложение № 3
к постановлению администрации города Рязани
ОТ Х'/Г ииУИ&й*' 2015 г. № у/Жбб_____

продовольственные товары



Приложение № 4
к постановлению администрации города Рязани
от 1л 'ШМта- 2015 г. №  -/А6&

25 пос. Карцево,
около ООТ «пос. Карцево»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП


